ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1528/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitação de
estudo de viabilidade de implementação de placa de proibido estacionar em um dos lados
da via, na Rua Jordina de Lima, Bairro Praia Brava.

JUSTIFICATIVA:

Esta é uma solicitação dos moradores, vez que possuem extrema dificuldade para transitar
na via, visto que se trata de rua sem saída e estreita, bem como os veículos constantemente
estão estacionados nos dois lados da rua, o que dificulta a sua passagem.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE ABRIL DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB